3

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 10.03.2025 № 100-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам
из областного бюджета на оснащение общеобразовательных организаций, строительство которых осуществляется в рамках реализации мероприятий по созданию новых мест в общеобразовательных организациях,
в 2025 и 2026 годах»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 10.03.2025 № 100-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам
из областного бюджета на оснащение общеобразовательных организаций, строительство которых осуществляется в рамках реализации мероприятий
по созданию новых мест в общеобразовательных организациях,
в 2025 и 2026 годах» следующие изменения.
1.1. В заголовке к тексту, в пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемой методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета
на оснащение общеобразовательных организаций, строительство которых осуществляется в рамках реализации мероприятий по созданию новых мест
в общеобразовательных организациях, в 2025 и 2026 годах, слова
«в 2025 и 2026 годах» заменить словами «в 2026 и 2027 годах».
1.2. В методике распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета
на оснащение общеобразовательных организаций, строительство которых осуществляется в рамках реализации мероприятий по созданию новых мест
в общеобразовательных организациях в 2026 и 2027 годах, утвержденной вышеуказанным постановлением, в пункте 1 слова «в 2025 и 2026 годах» заменить словами «в 2026 и 2027 годах».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
Председатель Правительства
Кировской области
       М.А. Сандалов
_______________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

Министр образования

Кировской области
	           Н.А. Бастрикова

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра,
начальник государственно-правового

управления министерства юстиции
Кировской области
	С.В. Тукмачева

	Разослать:
	вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., заместителю Председателя Правительства Кировской области Шумайловой С.В., министерству образования Кировской области, министерству финансов Кировской области, контрольному управлению Губернатора Кировской области, министерству юстиции Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, прокуратуре Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области, ООО «КонсультантКиров», ООО «Гарант-Сервис», главе администрации города Кирова Симакову В.Н.

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области и «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).
Правовая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная

Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная
заключительная
	Начальник отдела правовой
и кадровой работы министерства
образования Кировской области
	          С.Ю. Корепова

	Логинова Светлана Александровна
	Номер проекта

	27-27-34 (доб. 3449)
	3315/2025 (1689/2024)

_1063609826